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Nekroloji:  

PROF.DR. M. MÜNİR AKTEPE'NİN HAYATI VE ESERLERİ  

Prof.Dr. MÜCTEBA İLGÜREL 

Prof. Dr. M. Münir Aktepe, 7 Eylül 1917 (1333) de İzmir'in İkiçeşmelik 
semtinde 832. sokak (diğer adı  Dalya) daki evlerinde dünyaya gelmiştir. 
Babası  Mehmet Dursun Efendi, annesi Ayşe Feride Hanım'dır. Prof. Münir 
Aktepe'nin ailesi Erzincan'a bağlı  Kemah kazasındandır. Menşe itibariyle 
anne ve baba tarafından Abdülkadir-oğullarına, anneannesi tarafından Hacı  
Halil-zâdelere mensuptur. O doğduğu zaman ailenin bir kısmı  Erzurum, 
Bitlis, Muş  ve Trabzon'un peşpeşe Rus istilâsına (1916) uğraması  üzerine 
Erzincaddan İzmir'e göç etmiş  bulunuyordu. Babasının yıllar süren askerlik 
görevi dolayısıyla Prof. Aktepe, ilk çocukluk yıllarını, annesinin babası  İzmir 
Memleha Müdürü olan Süleyman Efendi'nin Çamaltı  nahiyesindeki evinde 
geçirdi. Babasının askerlik görevinin hitama ermesi üzerine İzmir'e getirilen 
Prof. Aktepe, Izmir'in. Yunan işgali altında bulunuşuna ve 9 Eylül 1922 de 
Türk ordusunun şehre girişine şahit oldu. ilkokul çağına gelmesi üzerine 
özel şemsülmaarif Okulu'na başladı. Ancak bu okulun lağvedilmesi üzerine, 
İstiklal İlkokulu'nda tahsiline devam edip 1930 yı lında buradan "Pekiyi" de-
rece ile mezun oldu. 1930-1933 yıllarında İzmir Karataş  Ortaokulu'nda ve 
1933-1936 yıllarında İzmir Erkek Lisesi'nde öğrenirnine devam ederek 
Haziran 1936 da buradan "Pekiyi" derece ile diploma almaya hak kazandı . 

Prof. Aktepe orta halli bir ticaret erbabının oğluydu. Tahsile devam 
eden daha üç kardeşinin bulunmasından dolayı  yüksek tahsil için bir yı l bek-
lemek zorunda kaldı. Zira o yıllarda Izmir'de üniversite bulunmuyordu. 
İstanbul veya Ankara'ya gitmek zarureti vardı. Bu yüzden bizzat çalışıp, tasar-
ruf edeceği para ile müteakip yıl yüksek tahsile başlamaya karar verdi. 
Vaktiyle diploma aldığı  Karataş  Ortaokulu 'na tarih-coğrafya-yurttaşlık bilgisi 
derslerini okutmak üzere vekil öğretmen olarak tayin olundu. Onun bu gö-
revi 2 Kasım 1936-19 Haziran 1937 tarihleri arasında sürdü. Daha sonra 
İzmir P.T.T. idaresinde görev aldı . O bu görevlerde iken İzmir Valisi Fazı l 
Güleç ile Halkevi Başkanı  Bayan Sehime Yunus'u tanıdı . Bu kimselerin ten-
sibi ile Kasım 1937 yı lında başlamak üzere 4 yıllık yüksek öğrenim bursuna 
layık görüldü. Bir yı llık tarih-coğrafya öğretmenliği tecrübesi, Prof. Akte- 
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pe'ye meslek seçiminde yön vermiştir. Bu mesleği çok sevmiş  olmasından do-
layı, İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü'ne kaydını  yap-
tırdı. Tarih derslerinden başka yan disiplin olarak coğrafya ve felsefe dersle-
rini de aldı . Başarı lı  bir tahsil hayatı  geçirip, aldığı  mezuniyet tezi olan 
Mahmud İİ  Devrinde Rize Ayanı  Tuzcu-oğulları  isyanı  ile göz doldurdu. 
Nihayet 20 Ekim 1941 de mezun oldu. Onun tahsil hayatı  bugünkü Edebiyat 
Fakültesi'nin yerinde bulunan Zeynep Hanım Konağı 'nda geçti. Bu zaman 
zarfında Şehzadebaşı 'ndaki Ege Yurdu'nda kaldı . 

Yüksek tahsilini ikmal eden Prof. Aktepe 3 Kasım 1941 de vatani göre-
vini de tamamlamak üzere Ankara Piyade Yedek Subay Okulu'nda öğrenci 
oldu. Buradan mezun olduktan sonra, çektiği kur'a neticesinde, asteğmen 
rütbesi ile 1 Mayıs 1942 tarihinde Bolayır'ın kuzeyindeki Doğanarslan-
Ortaköy-Kavak hattını  tutan 66. Korugan Alayının 2. Taburunda göreve baş-
ladı . Savaş  yılları  olmasından dolayı  oldukça sıkıntı lı  günler geçiren Prof. 
Aktepe, 8 Nisan 1944 de tezkere aldı. Askerlik süresi takriben 2,5 yıl sürmüş-
tür. Terhisini müteakip İstanbul'a gelip Milli Eğitim Bakanlığı 'ndan tayin 
beklemeye başladı. Bu sırada hocası  Ord.Prof. Cavid Baysun'un daveti üze-
rine, 5 Ekim 1944 de fakültenin tercümanlık kadrosunda kitaplık memuru 
olarak 75 lira maaşla tayin olundu. Bu görevi 28 Şubat 1945 tarihine kadar 
devam etti. 

Prof.Dr. M. Münir Aktepe 1 Mart 1945 tarihinde asistan olarak tayin 
edildi. Böylece resmen ilmi kariyere intisap etmiş  oluyordu. Bir yıl sonra da 
Hocası  Ord.Prof. Cavid Baysun'un bir yazısı  ile meslekteki asaleti tasdik 
edildi. Bu sırada Osmanlı  Türklerinin Rumeli'ye Yerleşmeleri adlı  Doktora 
tezi çalışmalanna devam etınekteydi. Bu çalışmalarını  normal sürede bitire-
rek, 11 Haziran 1949 da imtihana girdi. Başarı lı  olup "Pekiyi" derece ile Dr. 
ünvanını  aldı . Prof. Aktepe bu yıllarda genç bir ilim adamı  olarak bugün de 
hâlâ önemini koruyan "Naima Tarihi'nin Yazma Nüshaları  Hakkında" ve 
"Osmanlıların Rumeli'de İlk Fethettikleri Çimbi Kal'ası" adlı  araşurmalannı  
yayınladı. 19 Ekim 1950 tarihinde Paris'e giden Prof. Aktepe, National 
Bibliotheque'deki yoğun çalışmalarından sonra 22 Nisan 1952'de Türkiye'ye 
döndü. Bu arada bir müddettir Türkiyat Enstitüsü Müdürlüğü yapmakta 
olan Hocası  Prof. Baysun'un tensibi ile 27 Mayıs 1952 de Müdür yardımcı lı-
ğına tayin edildi. 
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Daima ilmi faaliyetler içinde bulunan Prof. Aktepe, Dr. Asistanlık müd-
detini tamamlayıp, 15 Ocak 1954 den itibaren doçendik imtihanlarına gir-
meye başladı . Bütün safhaları  bir devrede tamamlayarak Yeniçağ  Tarihi 
Doçenti oldu. Patrona İsyaııı  (1730) adlı  eser onun Doçentlik tezidir. 
Prof.Dr. M. Münir Aktepe başarılı  bir öğretim üyesi olarak çalışmakta iken, 
27 Mayıs 1960 İhtilâli icraatı  içinde 28 Ekim 1960 da 114 sayılı  kanun gere-
ğince 147 üniversite mensubu ile birlikte sebep gösterilmeden affedildi. Bu 
esnada Edebiyat Fakültesi Mezunları  Cemiyeti Başkanı  ve Türkiye 
Muallimler Birliği İkinci Başkanı  olarak da çalışmakta idi. Bu sebeple Aralık 
1960 tarihinde Türkiye Muallimler Birliğini temsilen Kurucu Meclis üyeli-
ğine seçildi. 6 Ocak 1961'den itibaren Ankara'da Kurucu Meclis çalışmala-
rında bulundu. Prof. Aktepe, Kurucu Meclis üyeliği süresince fakülteden 
izinli sayıldı . Aynı  zamanda 28 Nisan 1961 ile 25 Nisan 1962 tarihleri ara-
sında İstanbul Çapa Eğitim Enstitüsü'nde tarih hocalığı  ile görevlendiril-
mişti. Ancak zamanın hükümetinin 147 üniversite öğretim üyesinin görevleri 
başına dönme kararı  üzerine Prof. Aktepe, 26 Nisan 1962 de üniversitedeki 
vazifesi başına döndü. 23 Kasım 1962 tarihinde İstanbul Üniversitesi 
Rektörlfiğü'nün uygunu ile 6 ay Almanya'da kütüphâne ve müzelerde çalış-
malar yapmak üzere yurt dışına gitti. Dönüşünü müteakip Prof. Aktepe, bir 
yandan çalışmalarına devam ediyor bir yandan da öğrencilerin yetişmesine 
yardımcı  oluyordu. Bu arada mezuniyet safi-tasma gelmiş  öğrencilerin tezle-
riyle de yakından ilgili idi. Ayrıca Bölümün yayın organı  olan Tarih 
Dergisi'nin muntazam çıkması  için her şeyi ile bizzat meşgul oluyordu. Bu 
çalışmalarının yanı  sıra 17 Eylül 1963'den itibaren uzun yıllar hizmet edeceği 
Fakülte Yönetim Kurulu'na da seçilmiş  bulunuyordu. 

Üniversite öğretim üyeliğinin son safhasına gelmiş  bulunan Doç. Dr. 
Aktepe, jüri üyeleri olan Cavid Baysun, Besim Darkot, Cemal Tukin, Fikret 
Işıltan ve İbrahim Kafesoğlu'nun oybirliği ve üniversite Senatosunun kararı  
ile 19 Mart 1964'de Profesör oldu. Bu sırada kadro imkanı  olmamasından 
dolayı  kadrosuz olarak görevine devam etti. 25 Mayıs 1967 de Fakülte Kurulu 
tarafından senatör seçildi ve bu görevi yıllarca sürdürdü. Hocası  Prof. M. 
Cavid Baysun'un 19 Kasım 1968'de vefat' üzerine ondan boşalan kadroya ta-
yin edildi. Prof. Aktepe ilmi faaliyetler ve idarecilik yanında bölüme ve tarih 
araştırmalarına daha yararlı  olmak üzere Fakülte bünyesinde bir Tarih 
Araştırmaları  Enstitüsü'nün kurulmasına ön ayak olmuştur. Tamamen onun 
gayret ve himmetleriyle gerçekleşen bu Enstitü, 21 Eylül 1968 den itibaren 
faaliyete geçmiştir. 6 Mayıs 1969'da kurduğu bu Enstitüye müdür seçildi. 
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Yine onun sevk ve idaresinde Ensdtünün yayın organı  olan Tarih Enstitüsü 
Dergisi'nin ilk sayısı, Ekim 1970'de yayın hayatına atıldı. Bu sürede öğrenci-
siyle ve öğretim kadrosuyla genişleyen Bölümün artan ilmi faaliyetlerine ce-
vap verilmiş  oluyordu. Enstitüye ait bir kütüphâne tesisine de büyük önem 
veren Prof. Aktepe, birçok kaynak eserin burada toplanmasına da vesile ol-
muştur. 

Prof.Dr. M. Münir Aktepe yoğun ilmi faaliyetleri ile birlikte 13 Mart 
1964'de Türkiye Gayr-i Menkul Eski Eserler ve Anı tlar Yüksek Kurulu üyeli-
ğine de seçildi. O bu sıfatla tarihi eserlerin korunmasına ihtimam gösterir, 
taviz vermezdi. Bundan başka Prof. Aktepe 27 Nisan 1967 de Türk Tarih 
Kurumu asil üyeliğine de seçilmiş  ve Kurumun ilmi faaliyetlerinde aktif gö-
rev almıştır. 26 Ocak 1996 tarihinde Türk Tarih Kurumu'nda yapılan bir tö-
renle şeref üyeliği ile taltif edilmiştir. Hizmet etmeyi kendisine şiar edinmiş  
bulunan Prof. Aktepe, Kasım 1970 tarihinde Edebiyat Fakültesi Dekarılığı 'na 
da seçilmiş; ancak o günlerin karmakarışık havası  içinde lâyıkı  vechile hizmet 
etmenin imkânsızlığım görüp, kısa sürede bu görevden ayrılmayı  tercih et-
miştir. Prof. Aktepe 31 Ocak 1983'de kendi arzusu ile emekli olmuştur. Eş i 
Nurten Aktepe, Alman Lisesi Edebiyat öğretmenliğinden emeklidir. Evli bir 
kızı  ve torunu bulunmaktadı r. 

Öğrencisi olmaktan büyük mutluluk duyduğum Hocam Prof.Dr. M. 
Münir Aktepe, öğrencilerin yetişmesinde ihtimam gösterirdi. Özellikle onla-
rın mezuniyet tezleri ile bizzat ilgilenirdi. Öğrencilerin yetişmesinde dersle-
rin yanında yurt gezilerinin de yararlı  olacağını  düşünerek, birçok Anadolu 
şehrine geziler düzenlenmesini sağlamış tı . Yanında genç arkadaşlara 
Doktora tezi yaptırtmış; birçoklarının tez savunmasında bulunmuştur. 

Prof.Dr. M. Münir Aktepe, 26 Haziran 1996 Çarşamba günü 79 yaşında 
iken âni olarak vefat etmiş, 28 Haziran'da Ortaköy Kabristarn'nda toprağa 
tevdi edilmiştir. 
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